
穴あけ能力（mm）
コンクリート

16

鉄工

13

木工

24

コアビット

35

ダイヤモンド
コアビット

32 0～1,600 0～5,300

回転数
(min-1)［回転/分］

打撃数
(min-1)［回/分］

297×79×250

本機寸法
（長さ×幅×高さmm）

2.2

（バッテリ）含む

質 量
（kg）

12.5
（ハンマドリル）
3.5（ドリル）

振動3軸合成値
(m/s2) 

サイドグリップ
ストッパポール

標準付属品

＜DRMX＞ 約145本 ＜DRMX＞ 約45本

＜DRMX＞ 約180本 ＜DRMX＞ 約60本297×79×253

HR
164D

モデル
No.

HR
165D

(14.4V)

(18V)

2.3

（バッテリ）含む

12.0
（ハンマドリル）
3.0（ドリル）

コンクリート・圧縮強度40N/mm2

φ6.5mm・深さ30mm φ10.5mm・深さ40mm

1充電あたりの作業量（目安）/穴あけ※2

※1ハンマドリルはEN60745-2-6、ドリルはEN60745-2-1規格に基づき測定。　※2数値は参考値です。バッテリの充電状態や作業条件により異なります。

※1

120°

厚い超硬刃
＆面取り加工

高さの低い一体式超硬チップ
鉄筋があたっても３本溝で
逃げ易く食い付きにくい。

切り粉を素早く排出可能。

鉄筋があたっても欠けにくい。

溝角度

“凸型”
先端形状
位置決めが
容易。

“
先
位
容

逃

コンクリート内の鉄筋に強い 

独自の「立体」先端形状！ キレイ
ほぼ真円に
穴あけ

1

高能率
スムーズに
穴あけ

3

高耐久
超硬が
欠けにくい

2

●3Dプラス超硬ドリル（SDSプラスシャンク）

サイズ(径×全長mm) 部品番号 価格
3.4×115 A-55114 5,900円

4.3×115 A-56895 5,900円
4.3×165 A-55136 6,400円

3.5×115 A-55120 5,900円

●3Dプラス超硬ドリル
 （SDSプラスシャンク）

5本入

3.2
3.4
3.5

4.3

8.0

8.7 A-54374 1,700円̶
8.5

径
（mm）

A-53453
A-54047
A-54053

A-54081

A-54162

1,300円
1,300円
1,300円

1,300円

1,400円

A-54178
A-54184

A-54209

A-54352

A-54368
1,400円
1,400円

1,400円

1,500円

1,700円
部品番号/価格
115- 55

部品番号/価格
165-105

全長 - 有効長（mm）

̶

4.0 A-54075 1,300円
3.8 A-54069 1,300円

4.8 A-54106 1,300円 A-54221 1,400円
4.5 A-54097 1,300円 A-54215 1,400円

A-54190 1,400円

̶5.2 A-54259 1,400円
̶5.1 A-54243 1,400円

̶7.5 A-54346 1,500円
̶7.2 A-54330 1,500円

̶6.5 A-54318 1,500円

̶5.4 A-54271 1,400円
̶

5.5 A-54128 1,300円
6.0 A-54134 1,400円

A-54287 1,400円
A-54293 1,500円

6.4 A-54140 1,400円 A-54302 1,500円

̶6.8 A-54156 1,400円
7.0 A-54639 1,400円 A-54324 1,500円

5.0 A-54112 1,300円 A-54237 1,400円

5.3 A-54265 1,400円

9.5 A-54396 1,700円̶
9.0 A-54380 1,700円̶

̶

̶ 10.0
10.5
11.0

12.5

14.5 A-54994 4,400円

A-54950

A-54966

11,500円

12,500円

A-55099
A-54673

A-54695

A-54704

3,700円
3,700円

4,200円

4,700円

A-54427 1,700円
A-54411

A-54449

A-54508

1,700円

1,900円

2,500円

径
（mm）

部品番号/価格
265-215

部品番号/価格
315-250

部品番号/価格
470-400

部品番号/価格
1000-250

部品番号/価格
115- 55

部品番号/価格
165-105

全長 - 有効長（mm）

̶
̶
̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶
̶

̶A-54645 1,700円 A-54433 1,900円 A-54689 4,000円

A-54455 1,900円 A-56459 4,200円

A-54829 5,200円 A-54944 10,500円12.0

12.7
13.0

16.0

A-54405 1,700円 A-54667 3,200円

̶ ̶

̶
̶
̶

̶

̶
̶ A-54461 1,900円 ̶ ̶̶

̶13.5 ̶ A-54477 1,900円 ̶ ̶̶

̶14.0 ̶ A-54483 2,000円 ̶ ̶̶
̶14.3 ̶ A-54499 2,200円 ̶ ̶̶

̶ ̶ ̶̶
̶ ̶ ̶̶

̶ ̶ ̶̶
̶ ̶ ̶̶

̶15.0 ̶ A-54514 2,700円 ̶ ̶̶
̶ ̶

A-54807
A-55108
A-54813

A-54835

A-54841

4,200円
4,200円
4,900円

5,400円

6,200円

A-55005 5,200円 A-54710 5,700円A-54520 3,200円 A-54857 7,500円

優れた取り回し＆穴あけスピード、そして新たに「APT」搭載。

防滴

防じん

防じん
防滴 アプト

高速穴あけ
スペシャリスト

注意：写真はイメージです。本製品は水や
　　  粉じんに対する影響が抑えられる様に
　　  設計されていますが、水や粉じんに
　　  よって故障しないことを保証するもの
　　  ではありません。

※

●リチウムイオンバッテリ ●充電器DC18RC

部品番号 価 格
JPADC18RC 16,000円

※Li-ion4.0/5.0Ahバッテリは「LXTマーク」の刻印または印刷されている製品のみで使用できます。
　但しHP454D・DF454D・JN160D/161Dは除く。

充電完了
メロディ付

Li-ion

BL1850
部品番号 A-57196 
21,900円

［Li - ion18V］Li-ion

BL1840
部品番号 A-56596 
19,400円

［Li - ion18V］Li-ion

BL1440
部品番号 A-56574
17,400円

［Li-ion14.4V］Li-ion

BL1430
部品番号 A-42634
16,000円

［Li-ion14.4V］ Li-ion

BL1830
部品番号 A-47896 
18,000円

［Li - ion18V］

圧倒的 
スタミナ

高 速
フル充電

高 速
フル充電

本カタログに掲載の価格は全て標準小売価格（消費税別）です。

主要機能

注  意 安全にお使いいただくために、本機添付の取扱説明書をよくお読みください。

■振動3軸合成値の詳細は JEMA〔( 社 ) 日本電機工業会〕ウェブサイト:
　(http://www.jema-net.or.jp/Japanese/pis/powertool.html)をご参照ください。
■マキタ製品のお求めにはお手軽なお支払い方法の「マキタクレジット」をご利用ください。

■製品改良のため、仕様および外観は、お断りなしに変更することがありますのでご了承ください。

■このカタログの内容は2014年9月現在のものです。

〒446-8502 愛知県安城市住吉町3-11-8
TEL.0566-98-1711（代表）  FAX.0566-98-6642

本カタログに掲載の価格は全て標準小売価格（消費税別）です。 カタログNo.Z14495-1 EBA4-201409

●お求めは当店まで－●お求めは当店まで－

別販売品

16mm 充電式ハンマドリル
SDSプラス
シャンク

さ ら な る 作 業 量 、高 容 量 4 . 0 A h バ ッ テ リ！

HR164D14.4V HR165D18V ビット
別売（　　 ）



軽快な穴あけ
スペシャリストの名にふさわしい

軽量＆コンパクトなボディで思いのままに操る

高 容 量 バ ッテリ 搭 載 モ デ ル 新 登 場 ！

高 速
フル充電

しっかりと高速フル充電できるのはマキタだけ。
0% 100%
充
電
開
始

約36分でフル充電可能

 Li-ion
14.4／18V

18V L i - i o n
優れた
作業量
高容量化により
同寸法・同質量で
1充電あたりの
作業量がアップ。

1充電あたりの
作業量
（目安）

モルタル コンクリート・圧縮強度40N/mm2

HR164DRMX
Li-ion14.4V
4.0Ah

HR165DRMX
Li-ion18V
4.0Ah

約145本

φ6.5mm
深さ30mm

φ3.5mm
深さ40mm

約45本

φ10.5mm
深さ40mm

約180本
約162本
約235本 約60本

SDSプラスシャンク

※ビット別売　※ブルーラインのバッテリBL1430は使用できません。

18V / HR165DRMX/DZK

14.4V / HR164DRMXW/DZKW

（各種別販売品）

14.4V L i - i o n

16mm 充電式ハンマドリル

青 白

HR164DRMX HR164DRMXW

HR164DZK HR164DZKW

HR164DRMX   /W
標準小売価格 68,100円（税別）
バッテリBL1440×2本・充電器DC18RC・ケース付

約36分充電

青 白HR164DZK   /W
標準小売価格 32,000円（税別）
本体・ケースのみ/バッテリ・充電器別売

青 白

HR165DRMX HR165DRMXW

HR165DZK HR165DZKW

HR165DRMX   /W
標準小売価格 72,200円（税別）
バッテリBL1840×2本・充電器DC18RC・ケース付

約36分充電

青 白HR165DZK   /W
標準小売価格 33,300円（税別）
本体・ケースのみ/バッテリ・充電器別売

青

白

「回転数」「打撃数」「パワー」の最適設定で高速穴あけ

2モード切替
■ 回転＋打撃
■ 回転

LEDライト
■ 回転前点灯
■ 残照機能付

・ 無段変速スイッチ
・ 正逆転切替
・ プラスチックケース付

・ トルクリミッタ

突然の雨にも動じない過酷な現場環境を耐え抜く 防滴防じん 突然の雨にも動じない過酷な現場環境を耐え抜く 防滴防じん

※ 写真は特長を表すイメージです。この様な環境下での作業は行わないでください。 ※ 写真は特長を表すイメージです。この様な環境下での作業を推奨するものではありません。

防滴•防じん「アプト」
過 酷 な 現 場 環 境 か ら 、ボ デ ィ や パ ー ツ を 守 り 抜 く テ ク ノ ロ ジ ー

■ 集じんカップ セット品
　 194487-7  
　 1,900円

■ 六角ボルト（上）M8×110
　 921919-9  
　 240円

■ スペーサ18アッセンブリ
　 122810-6
　 150円

■ グリップベース15
　 450120-4
　 270円

集じんカップで快適上向き作業
コンクリートの上向き穴あけ時に粉じんをキャッチ

回転＋打撃
▶

◀
回転

回転数

1,600min-1
打撃数

5,300min-1

全長

297mm
質量（バッテリ含む）

2.2kg 2.3kg
(18V)(14.4V)

Li-ion
4.0Ah

本体のみ

Li-ion
4.0Ah

本体のみ

注意：写真はイメージです。本製品は水や粉じんに対する影響が抑えられる様に設計されていますが、水や粉じんによって故障しないことを保証するものではありません。※

近日
発売

近日
発売
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